

Babylon Hotel (Mixed)

فندق بابل (مساهمة مختلطة)

Sector :	Tourism&Hotels	القناعات والسياحة	قطاع :
Code:	HBAY	بابل	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7S91	IQ000A0M7S91	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Al-Jaderiya	بغداد / الجادرية	العنوان :
phone: (+964)7901465884 - 7810404020		(+964)7901465884 - 7810404020	الهاتف :
Email:	babylhotel@yahoo.com	babylhotel@yahoo.com	البريد الالكتروني:
Company Activity:	practice Hotels & tourist Works	ممارسة الاعمال الفندقية والسياحية	نشاط الشركة:
Establishing Date:	10/04/1990	1990/04/10	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	45,000,000	45,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الازراج :
Capital at Listing	300,000,000	300,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Mahmoud Shakir Jasim	محمود شاكر جاسم	المدير المفوض :
Auditor :	Bushra Abdullah Hassan	بشرى عبد الله حسن / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
	Miqdam Issam Younis	مقدم عصام يونس / ديوان الرقابة المالية	
Participants Ratio:	Tourist Commission 38.422%		مساهمة هيئة السياحة : 38.422%
	Cooperative 0.089%		مساهمة القطاع التعاوني : 0.089%
	Gurantee Office 6.667%		مساهمة دائرة الضمان : 6.667%
	Mixed 0.502%		مساهمة القطاع المختلط : 0.502%
	Private 54.320%		مساهمة القطاع الخاص : 54.320%

ListedCapital as 30/6/2017 : 2.000.000.000

رأس المال المدرج في 30/06/2017 : 2.000.000.000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	5.43	4.41	11.51	18.52	11.22	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.468	0.347	0.006	0.004	0.007	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	45.01	51.94	12.38	9.62	13.41	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	69.39	103.75	13333.33	11250.00	3928.57	مكرر الازراج
Trading Rate	1.70	1.85	0.90	0.84	0.71	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.266	0.774	0.142	0.129	0.124	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2175117321	1211831766	-142478416	-258105752	-318423779	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	65000	72000	180000	60750	37125	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	108,642,506	88,253,082	155,417,876	249,964,587	151,496,098	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	3,377,772,668	4,650,065,319	11,379,220,949	8,592,103,679	4,675,668,494	القيمة المتداولة
Annual Closing price	32.500	36.000	80.000	45.000	27.500	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	31.090	52.690	73.220	34.370	30.860	معدل السعر السنوي
highest price	38.500	85.000	99.500	49.000	39.320	اعلى سعر نفذ
lowest price	22.800	34.000	45.000	26.000	27.250	ادنى سعر نفذ

Babylon Hotel (Mixed)

فندق بابل (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 Decembe

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash	16,858,140	33,778,923	30,128,717	38,701,319	203,600,141	النقد
Inventory	—	—	—	77,768,932	86,242,619	المخزون
Debitors	1,819,588,224	1,610,957,774	608,116,102	457,297,149	387,313,665	المدينون
Short Terms Financial Investment	3,632,413,316	999,535,505	579,677,641	799,417,912	85,035,479	استثمارات مالية قصيرة الاجل
<b>Total Current Assets</b>	<b>5,268,839,680</b>	<b>2,644,272,202</b>	<b>1,217,922,460</b>	<b>1,373,185,312</b>	<b>762,191,904</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value	240,107,591	232,362,814	238,399,231	339,052,508	401,556,958	انموذجت الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investments	117,010,714	104,073,214	96,310,714	92,667,857	84,167,858	استثمارات مالية طويلة الاجل
Loans	1,240	1,240	1,240	1,240	1,240	القروض
<b>Total Fixed Assets</b>	<b>357,119,545</b>	<b>336,437,268</b>	<b>334,711,185</b>	<b>431,721,605</b>	<b>485,726,056</b>	مجموع الموجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>	<b>5,625,959,225</b>	<b>2,980,709,470</b>	<b>1,552,633,645</b>	<b>1,804,906,917</b>	<b>1,247,917,960</b>	مجموع الموجودات
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	2,000,000,000	2,000,000,000	1,350,000,000	1,350,000,000	1,350,000,000	راس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	2,697,251,773	1,713,283,941	1,015,425,237	1,001,799,075	1,004,736,582	الاحتياطيات
Deficit	2,165,014,907	2,165,014,907	2,173,192,468	2,178,183,222	2,187,434,305	انخفاض لمقترام
<b>Total Long term sources</b>	<b>2,532,236,866</b>	<b>1,548,269,034</b>	<b>192,232,759</b>	<b>173,615,853</b>	<b>167,302,277</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	3,093,722,359	1,432,440,438	1,360,400,876	1,631,291,064	1,080,615,683	الدائنون
<b>Total Short term sources</b>	<b>3,093,722,359</b>	<b>1,432,440,438</b>	<b>1,360,400,876</b>	<b>1,631,291,064</b>	<b>1,080,615,683</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>	<b>5,625,959,225</b>	<b>2,980,709,470</b>	<b>1,552,633,645</b>	<b>1,804,906,917</b>	<b>1,247,917,960</b>	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	1,182,000,000	2,565,200	123,137,239	198,784,036	205,274,077	ايراد النشاط الجاري
Profits & Lent Lands	61,061,468	24,786,779	29,977,634	48,187,932	5,026,230	الفرائد وايجارات ارضي
<b>Total Current Activities Revenue</b>	<b>1,243,061,468</b>	<b>27,351,979</b>	<b>153,114,873</b>	<b>246,971,968</b>	<b>210,300,307</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصرفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	153,778,000	186,079,946	46,249,500	36,659,250	22,813,329	المرتبات والاجر
Commodity inputs	34,259,500	24,224,600	3,725,183	7,530,088	8,032,113	المستلزمات السلعية
Services inputs	64,375,011	53,263,782	56,589,616	60,902,750	79,057,221	المستلزمات الخدمية
Depreciation	8,733,347	7,422,455	25,935,510	62,983,300	63,415,495	الامتاتارات
Tax	337,450	3,150,900	148,000	428,150	132,800	الضرائب والرسوم
Debitors Profits	—	—	—	—	593,792	فرائد مدينة
<b>Total Current Activities expenses</b>	<b>261,483,308</b>	<b>274,141,683</b>	<b>132,647,809</b>	<b>168,504,538</b>	<b>174,044,750</b>	مجموع مصرفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations(Deficit)</b>	<b>981,578,160</b>	<b>-246,789,704</b>	<b>20,467,064</b>	<b>78,467,430</b>	<b>36,255,557</b>	فائض (عجز) العمليات الجاريه
<b>Other transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring Revenue	—	—	—	—	583,026	ايرادات تحويلية
Other Revenues	7,622,014	1,013,019,625	17,222,038	35,115,051	25,744,436	ايرادات اخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>	<b>7,622,014</b>	<b>1,013,019,625</b>	<b>17,222,038</b>	<b>35,115,051</b>	<b>26,327,462</b>	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصرفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	5,500,000	—	10,390,000	3,424,200	1,171,000	مصرفات التحويلية
Others Expenses	46,997,488	37,670,053	18,627,250	104,904,856	49,768,500	المصرفات الاخرى
<b>Total</b>	<b>52,497,488</b>	<b>37,670,053</b>	<b>29,017,250</b>	<b>108,329,056</b>	<b>50,939,500</b>	مجموع المصرفات التحويلية والاخرى
<b>surplus for distribution</b>	<b>936,702,686</b>	<b>728,559,868</b>	<b>8,671,852</b>	<b>5,253,425</b>	<b>11,643,519</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To Be distributed</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Tax Share	—	33,928,922	—	—	1,905,537	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	46,835,134	34,731,547	494,290	262,671	486,899	احتياطي الاضرار
<b>Surplus for distribution</b>	<b>889,867,552</b>	<b>659,899,399</b>	<b>8,177,562</b>	<b>4,990,754</b>	<b>9,251,083</b>	الفائض لمقترام (ارباح غير موزعة)
<b>Excess Activity</b>	<b>936,702,686</b>	<b>728,559,868</b>	<b>8,671,852</b>	<b>5,253,425</b>	<b>11,643,519</b>	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>	<b>936,702,686</b>	<b>694,630,946</b>	<b>8,671,852</b>	<b>5,253,425</b>	<b>9,737,982</b>	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
<b>Total Cash from operating Activities</b>	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
<b>Total Cash from Investing Activities</b>	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
<b>Total Cash from Financing Activities</b>	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية في لاشطة التمويل
<b>net cash flow</b>	<b>-16,920,783</b>	<b>3,650,206</b>	<b>-8,572,602</b>	<b>-164,898,822</b>	<b>67,383,515</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>	<b>33,778,923</b>	<b>30,128,717</b>	<b>38,701,319</b>	<b>203,600,141</b>	<b>136,216,626</b>	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>	<b>16,858,140</b>	<b>33,778,923</b>	<b>30,128,717</b>	<b>38,701,319</b>	<b>203,600,141</b>	رصيد النقد في اخر المدة